

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 10go Kwietnia Rok 1862.

№ 82.

29 Marca.

Rok 1862.

10 Kwietnia.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 5 m. 17.
Zachód " " 6 " 47

Jutro, N. M. P. BOLESNEJ. Śgo Leona P.

Jutro jako w Uroczystość MATKI BOZKIEJ BOLESNEJ, w Kościele PP. *Wizytek*, odbędzie się o godz. 9^{1/2} Solenna Wotywa, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kozaniem i Processją. Dla Członków Bractwa Najświątszego Serca P. JEZUSA, Odpust zupełny.

Jutro, w Kościele XX. *Augustjanów*, obchodzoną będzie doroczna Uroczystość N. MARJI P. BOLESNEJ, zwykłym obrzędem Odpustów. Święto to Siedmiu Bolesci N. MARJI P., ustanowione na Soborze Kolońskim 1423 roku, dla wynagrodzenia obelg na MATKĘ BOZKĄ przez Husytów miotanych; utrzymywali oni, że Obraz N. MARJI P. z PANEM JEZUSEM umarłym, i na Yonie JEJ spoczywającym, niszczyć należy.

Jutro, w Kościele XX. *Bernardynów*, jako w dzień N. MARJI P. *Bolesnej*, odpustowe Nabożeństwo Arcy-Bractwa czci N. JEJ SERCA, odprawionem będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU. Senior tego Arcy-Bractwa w przypominia załączającym w opłatach dobrowolnie zapewnionych składek rocznych, o konieczności przyspieszenia takowych.

Jutro, Nabożeństwo Passyjne w Kościołach XX. *Bernardynów* i *Dominikanów*.

Z polecenia Władzy wyższej, zarządzone zostało odnowienie Kościoła Parafjalnego w Wojcinie w Pcie Opatczyńskim, a to za sumę anszlagową rs. 1237 k. 38^{3/4}.

Przez Dyplom CESARSKI z d. 24 Lutego (11 Marca) 1862 r. Najmłodszej mianowani zostali Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA klasy 1ej: Jenerał-Major, Dowódca 2ej Brygady 24ej dywizji piechoty, Symeon *Mawłowski 2gi*; oraz Superintendent Jeneralny Kościołów Ewangelicko-Augsburskich w Królestwie Polskim, Wice-Prezes Konsystorza tego wyznania, Pastor Juljusz *Ludwig*.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: dla Klasztoru XX. *Augustjanów* w Warszawie rs. 90, i dla XX. *Bernardynów* w Łęczycy rs. 45, przez X. *Nikodema Kupińskiego*, Proboszcza Parafji Witońskiej, uczynione.

Alexandra z Sosenkowskich *Duninowa*, Żona Urzędnika N. I. O., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 34, wczoraj zesła z tego świata. Pozostały w smutku Mąż wraz z Siostrą zmarłej, zapraszają Krewnych na exportację zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski.

Leontyna-Julja *Drozdowska*, Panna, przeżywszy lat 18, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj w BOGU zasnęła. Pozostała w nieutulonym żalu po stracie jedynej córki Matka, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie jej zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z domu własnego Nro 834 przy ulicy Ogrodowej, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 12 b. m. o godz. 10^{1/2} z rana, w Kościele OO. *Reformatów* odbyć się mające.

Ś. p. Rozalja z Maciejowskich, 1go ślubu *Dancer*, 2go *Owsińska*, onegdaj zmarła. Wyprowadzenie zwłok, na miejsce błogiego spoczynku, nastąpi jutro o godz. 3ciej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*; na które Familja po niej pozostała, Krewnych uprzejmie zaprasza.

Józefa *Nowicka*, Córka po ś. p. Józefie *Nowickim*, Fortepjanisście, wczoraj zasnęła w BOGU, przeżywszy lat 2 i miesięcy 6. Stroskana Matka wraz z Synem, zaprasza Krewnych na exportację zwłok, jutro o godzinie 1szej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże dniu o godzinie 10tej z rana, w tejsze Kaplicy odbyć się mające.

Wilhelm *Wajdler*, po długiej i ciężkiej słabości, onegdaj życie zakończył, w wieku lat 64. Pozostała Żona i Dzieci, zapraszają Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania.

Już w tem piśmie doniesiono o zmarłej w Wizbaden na dniu 22 Marca r. b., po długiej i ciężkiej sercowej chorobie, opatrzonej ŚS. SAKRAMENTAMI, ś. p. Anieli z *Kempickich Trzebińskiej*; dziś pragniemy dorzucić wspomnienie o pięknej pamięci, jaką zmarła zostawia na ziemi, o tem co jest korona Niewiasty: ś. p. *Aniela* jaśniała jako wzorowa Matka. Poświęciła się wychowaniu trzech Córek, które BÓG pobłogosławił, a nadgrdzając jej cnotliwe życie, dał jej skon spokojny. Cześć jej pamięci! dopełniła świetnego przeznaczenia na ziemi, i poszła przed Tron NAJWYŻSZEGO zdać sprawę z cnotliwego życia.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Chrulew*, Dowódca 2go korpusu piechoty, do Nowogeorgiewska; Jenerał-Lejtnant *Brimmer*, Naczelnik 4ej piechotnej dywizji, do Niemiec, i Jenerał-Major *Roznow*, do Kijowa.

Wczoraj w Kościele Śgo Krzyża, J. E. Arcy-Biskup Warszawski Metropolita JX. *Petiński*, udzielił Sty SAKRAMENT CHRZTU, nowo-narodzonemu synowi Dyrektora Instytutu Muzycznego P. Apolinarego *Kątskiego*. Rodzicami Chrzestnemi małego Kazimierza-Andrzeja, byli: JW. Marszałkowa *Jaroszyńska* i Hrabia Andrzej *Zamojski*. Po dopełnionym obrzędzie, tak Chrzestni rodzice, jako i obecni w Kościele przyjaciele, zebrali się w mieszkaniu szanownego Dyrektora i Małżonki jego, dla złożenia obojgu rodzicom przyjacielskich i serdecznych życzeń, z powodu tego nowego błogosławięcia wieństa Nieba. Piękna klasyczna muzyka, zakończyła ten obchód.

Kurjer Niedzielnny, czyli pismo tygodniowe, mające wychodzić od tej Niedzieli; zamieszczony w dodatku do Cennika pocztowego pod Nr 8, można prenumerować na wszystkich Stacjach w Królestwie, za opłatą rsr. 1 na kwartał, czyli rsr. 4 rocznie. Prenumeratoremie z Cesarstwa, jeżeli nie prenumerują żadnego innego pisma, dopłatą za koperty rsr. 2 rocznie. W Warszawie zapisy-

wać się można na prenumeratę *Kurjera Niedzielnego* tylko w Xiegarni H. *Natansona*, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 17. Pierwszy Numer *Kurjera* ukaże się jak wyżej.

Przed Ołtarzem, gdzie śliczny Obraz kolorowy na szkłe N. MARJI P. w Kościele Mokotowskim, widzieliśmy pięknie wyrobione świeżo, *Mense* i *Antipedjum* z kamienia ciosowego; jest to ofiara składkowa, a wykonanie utalentowanego Artysty naszego, P. Karola *Martini*, Rzeźbiarza-Dekoratora.

W Litografji P. M. *Fojansa* przy ulicy Długiej, odbijają się obecnie karty do wydawnictwa, przedsięwziętego przez Stan: Hr: *Zamoyskiego* i *Xięcia Tadeusza Lubomirskiego*, a mającego na celu obznajmienie ludu z dziejami, jako też *Historją Świętą* i dziełami przyrody. Kart tych wielkiego rozmiaru będzie aż sto, i te stanowiąc będą jedno dzieło, z odpowiednią na tychże kartach treścią.

Wkrótce w Petersburgu ma ukazać się nowe pismo w języku rossyjskim p. n. *Słońce*.

W Pradze Czeskiej wyszedł już siódmy zeszyt dzieła *Szafarzyka*, znanego badacza starożytności słowiańskich.

Mapa Sławańszczyzny Lechickiej z X—XII wieku i Prus z X—XIIIgo, ułożona przez Jana *Papłońskiego*, sprzedaje się wraz z objaśnieniem po rs. 1. Skład główny w Xiegarni G. *Gebethnera* i R. *Wolffa* w Warszawie.

Podczas chwili otworzenia kolei żelaznej do Wilna z Cesarstwa i Królestwa, w drukarni *Kirkora*, drukuje się bardzo praktyczna Xiążeczka p. t. *Przewodnik po Wilnie* z planem miasta, rycinami i tekstem objaśniającym znakomite Świątynie, gmachy publiczne i miejsca historyczne, starożytnej Litwy.

(A. n.) D. 7 h. m. w przechodzie przez Nowy Świat, naprzeciw ulicy Śto-Krzyżkiej, okropnym miałem przypadek. Pewna dama, idąc naprzeciw mnie, tak zrećnie pochwyliła obręczą swoją, czyli raczej krynoliną, za kolano prawej nogi, że upadł na kamienie, nos zbitem, krwią się oblałem i prawie byłem bezprzytomny. Dama zamiast mię ratować, poszła sobie dalej. Przecież przechodnie (przez litość) podnieśli mię z ziemi chwiejącego się na nogach, bom i kolano zbitł mocno, za co jak najserdeczniej im dziękuję. Co się zaś tyczy Damy, niech pamięta, że starca 80 lat mającego, przed czasem swoją krynoliną led wie do grobu nie wtrąciła.

Donoszą ze Lwowa, iż w skutku pożaru który d. 3go b. m. wynikł w Kołomyi, zgorzało 22 domów w tem mieście.

Na scenie polskiej we Lwowie, Amatorowie odegrali na cel dobroczynny tragedję *Józefa Korzeniowskiego* w 3ch aktach, p. n.: *Mnich*.

Wzywa się Wgo *Antoniego Żółtowskiego*; b. Dzierżawcę dóbr Ordynacji *Zamoyskich*, aby w własnym interesie zgłosił się do domu Nro 2863 przy ulicy Tamka, na 1sze piętro od frontu.

Zdaje się że roślina *Tajo de Samana*, przyswojona w południowej Francji, a przywieziona z St. Domingo, zastąpi najzupełniej kartofle.

We Francji zajmują się żywo projektem ogrzewania wszystkich bez wyjątku wagonów na tamecznych kolejach żelaznych.

Siedm *kluczyków* odebrać można w Redakcji *Kurjera*, za wrzuceniem co łaska, do puszek dla ubogich.

Zskład Rytowniczy i Litograficzny *Maurycego Dietricha*, przeniesiony został z ulicy Bielańskiej na Krakowskiej-Przedmieście, wprost Zamku Królewskiego, pod Ner 29ty.

Dla wiadomości PP. Cukierników, donosimy, iż na całej ulicy Leszno, Solnej, Żelaznej, w ogóle w tych okolicach, nie ma cukierni, i po ciastko do herbaty na ulicę Rymarską posyłać trzeba. Jeden przeto z tamecznych Właścicieli domów, chce zaproponować lokal na cukiernię w sąsiedztwie Biura Konsumcji i Kassy Powiatowej, gdzie tyle bywa codziennie interessantów. Lokal na dole, w którym także sklep urządzać można, z mieszkaniem i ogródkiem, jest w domu na Lesznie pod Nr 711, a Właściciela jego zastać można codziennie do 11ej godziny z rana.

Gdańsk 5go Kwietnia 1862 roku.— W przeciągu tygodnia płacono: Korzec Warszawski.

	wagi holl:	guld:	prus:	wagi pols:	zl:	gr:	zl:	gr:
pszenicę	122 124	465	480	229	233	39	8	40 14
	125 127/8	522	530	235	240	44	—	44 20
	128 129	537 1/2	545	241	242	45	5	45 27
	130 132	550	565	245	249	46	10	47 18
żyto	—	125	339	351	—	235	30	24 31 24
jęczmień	108 112	234	249	203	211	21	6	22 18
groch	—	—	321	345	—	—	29	3 31 9
wyke	—	—	—	290	—	—	—	— 26 9

Od 29 Marca do 5 Kwietnia przebyło Toruń: Pszenicy 3,774 łaszt., Żyta 2,826 2/3 l.; Grochu 158 1/2 łaszt.

Kursa zmian: Londyn 6,21 1/2. — *Alexander Makowski*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 3 Kwiet.:— Walka stoczona między statkami *Merimac* i *Monitor*, oraz rozprawy dotyczące tego wypadku w Parlamencie, wydały już owoc. *Times* zapewnia, iż do wszystkich warsztatów marynarki w połączonych Królestwach Wielkiej Brytanji, rozszlano rozkaz wstrzymania budowy okrętów drewnianych. Admiralicja widocznie uważa ich użyteczność za westfjonowaną doświadczeniem niszczącej potęgi statków pancernych, a nadewszystko baterji pływających, w rodzaju *Monitors*. Tym sposobem marynarka angielska, a za nią i marynarki innych krajów muszą być zreformowane, kosztem nowych ofiar pieniężnych. Może być, że ludy, nie mogąc ponosić tych ofiar, zaniechają nareszcie wojen i odwoływania się do oręża, ale czasy te jeszcze dość odległe.— Termin nadsyłania przedmiotów na wystawę Londyńską, upłynął 1 b. m. Mimo to jednak drzwi jej otwarte są gościnnie dla wszystkich opóźniających, i prawdopodobnie termin oddawania przedmiotów do 15 przedłużony zostanie, tymbardziej że dotychczas zeledwie połowa zapowiedzianych wyrobów nadeszła.— Dla Królowej nadeszła została w darze z Indji, od *Maharadży Mysory*, 11 sztuk bydła rogatego, z rasy nadzwyczaj cenionej. Bydło to, będzie utrzymywane na jednym z folwarków Królewskich.

AUSTRIA.— *Wiener Ztg* z d. 8 Kwiet., podaje następujące sprawozdanie z posiedzenia Izby Deputowanych, w dniu 7 tegoż miesiąca Ministra v. Lasser. Na jednym z posiedzeń marcowych, została zaniesioną do Ministerjum Stanu i Sprawiedliwości, przez PP. Deputowanych Rady Państwa, Karola Rogawskiego i Juliana Gutowskiego interpelacja treści następującej, (czyta interpelacja). Nim odpowiem bezpośrednio na stawione mi tu pytania, muszę pozwolić sobie niektóre ustępy znajdujące się w wymotywowaniu interpelacji, przedstawić

w świetle właściwym. Wspomniane tam jest o wydelegowaniu jednego Sędziego przy Krakowskim Sądzie krajowym do Senatu, dla krajowych przestępstw politycznych. Sprostować więc muszę, że taki Senat przy Krakowskim Sądzie krajowym nie istnieje, i że tworzenie Senatu, w razie potrzeby tylko do praw i obowiązków Prezydium należy.

Śpiewanie tak zwanych narodowo-religijnych pieśni przy Uroczystościach Kościelnych, poczytywane jest za słuszne manifestowanie praw narodowości.

Nie wdając się więcej w roztrząsanie stosowności i dopuszczalności mieszania takich śpiewów do uroczystości Kościelnych, pragnę wysokiej Izbie przedewszystkiem zakomunikować niektóre pojedyncze ustępy z owych śpiewów i modlitw. W jednej z pieśni błagają Boga o pomstę za wypadki 1846 roku, przypisując takowe rządowi, jako najgorszemu nieprzyjacielowi. Jedna strofa brzmi: „I z Archaniołem Twoim na czele, pójdziemy potem na straszny bóg, i na drgającym szatanie ciele, zatknijemy sztandar zwycięzki Twój.” W innym śpiewie zanoszonym jest błaganie o uwolnienie z niewoli, w jakiej zostaje Polskę, zalana krwią i łzami. W innej znowu modlitwie, zmierzającej do przywrócenia siłą Polski, powiedziano: „Pozwól nam zanosić modły na półu bitwy z orzechem w rękę, przed ołtarzem z bębnow i działo złożonym, i pod baldachinem z orłów naszych,” a jeszcze w innej, również przywrócenia Polski dotyczącej pieśni, znajdują się takie ustępy: „Wyrwij lud polski z niewoli tyranów, uspij tyranów i skrusz kajdany Polski, aby znowu wolną powstać mogła.”

Te urywki tracą na swem zupełnem znaczeniu wyjęte z całości, wystarczają jednakże dla należącego osądzenia, czy idzie tu o zupełnie spokojne śpiewy narodowe i nie poduszczające a pobożne modlitwy. Rozdawane w tysiącach egzemplarzy przy procesjach i w kościołach, rozszerzane powszechnie przez pośrednie i bezpośrednie wezwania do śpiewania pod pozorem kościelnego nabożeństwa, są one bezwzględnie właściwe, tak ze względu na swą treść jak i dążność, do podżewania ku nienawiści przeciw państwowemu związkowi Austrii jak i przeciw jej politycznym urządzeniom. Zarzucaniem jest dalej w motywach interpelacji władzom krajowym, że przez kilkumiesięczne bierne zachowanie się w obecnych manifestacji, popierały takowe. Wyjaśnienia tego szukać należy nie w słabości rządu, albo zapoznaniu karogodnej natury tych demonstracji, ale raczej w tem, iż spodziewano się, że poczytywać się mogąca za uwiadziowaną większość społeczeństwa, przyjdzie sama przez się do spokojniejszego zapatrywania się i przekonania o niebezpieczeństwie takich knowań, oraz karogodnym celu ostatecznym podlegaczy, nie zmuszając do podnoszenia karzącej ręki.

Jak skoro jednak Rząd spostrzegł, że to orzypuszczenie w spodziewanej mierze się nie spełnia, że raczej przywódcy z względnego oszczędzania ze strony Rządu, czerpią otuchę do coraz obszerniejszej agitacji, Rząd nie zwlekał dłużej z wystąpieniem przeciw nim. Jakkolwiek chcą zarzut robić Rządowi z powodu dopuszczanej przez nich względności, jednakże teraz jestem w stanie zapewnić, że Rząd postanowił na przyszłość nie dawać już więcej powodu do podobnego zarzutu. (Poruszenie i wesołość z lewej strony).

Po przedłożeniu tych uwag zwracam się w zastęp-

stwie Ministerstwa sprawiedliwości do szczegółowych odpowiedzi na podane kwestje. Na pierwsze zapytanie, dotyczące zawiadomienia Ministerstwa o badaniu, mam honor oświadczyć, że Ministerstwo sprawiedliwości o prowadzeniu i postępie tych badań, jako też o rozporządzone z powodów prawnych wysłanie sędziego indagacyjnego, urzędowo uwiadomionem zostało. Sprawozdanie zresztą, które nam przedłożone zostało, okazuje, że dotychczas nikt za współudział w Nabożeństwach polityczno-demonstracyjnych i w Processjach, jako też za śpiewanie tak nazwanych narodowo-religijnych pieśni, nie został pociągnięty do sądowej odpowiedzialności, lecz ewentualne ukaranie pozostałone zostało władzom politycznym. (Dokończenie nastąpi).

Wiedeń, dnia 7go Kwietnia. — Cesarz uda się znowu na Święta Wielkanocne do Cesarzowej, i wtedy zdecydowanem zostanie, czy Jej C. Mość ma wrócić wprost z Wenecji do Wiednia, czy też zabawić kilka tygodni, aż do nastąpienia cieplejszej pory roku, w Górz. — Odbywane tu próby z kirysami stalowemi, pomyślny dały rezultat, skutkiem czego takowe kirysy mają być zaprowadzone we wszystkich pułkach kirasjerów. Odznaczają się one lekkością i wytrzymałością na strzały. — Namieśnik Węgierski polecił, aby we wszystkich zakładach naukowych Katolickich w Węgrzech, język niemiecki był przedmiotem obowiązkowym. — Cesarz przyjął o negdaj przybyłego tu z Węgier Namieśnika Hr. *Palffy*, oraz kazał sobie przedstawić 8u Sztab-oficerów Pruskich, przysłanych tu dla przypatrzenia się manewrom armji. — Z polecenia Cesarzkiego, utworzoną tu została Komisja marynarki, mająca rozstrzygnąć, czy Austria potrzebuje marynarki, jak wielką musi być takowa dla zabezpieczenia Państwa; jakie inne środki są właściwe dla zastąpienia kraju i wybrzeży od napaści, i jakie w następstwie żądania techniczne i finansowe stawić wypaźnie. Słychać, iż Komisja ta odpowiedziała, że prowincje Naddunajskie tylko przez flotę wyrównyującą Włoskiej, obronione być mogą, i że należy budować statki pancerne.

FRANCJA. Paryż, 6go Kwiet. — Korrespondencje z Turynu donoszą, że w Rzymie przedsięwzięto surowsze środki dla przecięcia bandytom komunikacji. Ta postawa załogi francuzkiej jest zapewne wpływem nowych dokładniejszych instrukcji, albo też zarzutów czynionych powolności Jenerała *Goyon*. Co do załatwienia nieporozumień między tym Jenerałem a Ambassadorem, dotychczas nie ma nic stanowczego, a wiadomość jakoby P. *Lavalette* w przyszłym tygodniu miał wrócić do Rzymu, jest również mylną. — Ambassadorowie Japońscy przybyli dziś wieczór do Lyonu, gdzie przepędzą dzień jutrzejszy, a wieczorem udadzą się do Paryża.

GRECJA. — Listy z Grecji datowane 28 Marca, objaśniają nam wiadomości, podawane niedokładnie i dość ciemno przez telegraf. Mimo powtarzanych zapewnień dzienników sprzyjających Rządowi Greckiemu, wypadki nie czynią nadziei prędkiego przywrócenia porządku i spokoju. Poruszenie powstańcze doznało wprawdzie kilka niepowodzeń i zwłoki na rozmaitych punktach, w których wybuchnęło, ale w ogóle naród jest nieprzyjajnie usposobiony, rozkazy władzy są bezskuteczne, podatki nie wpływają, a Nauplja chce dyktować Atenom warunki poddania się. Warunkami temi zaś jest przyjęcie proste programu powstańców. Powodzenie Jenerała

Hahn 12 Marca, ograniczyło się na zajęciu wysuniętych fortyfikacji Arta. W obec niepomysłnie idących negocjacji, próbował on 26 Marca, przeciąć wodociąg prowadzący wodę do miasta, ale powstańcy poczytali czyn taki za zwałwienie za wieszania broni, i rozpoczęli ogień ze wszystkich baterji na wojska Królewskie. Nowe zaburzenia wybuchnęły także w innych punktach Grecji, a mianowicie w Akarnanji i Messenji, oraz w środku i na południo-zachodzie Peloponezu. Reprezentanci wielkich mocarstw w Atenach dotychczas zachowują dość ścisłą neutralność w obec wszystkich wypadków, Anglja tylko jedna niebardzo dobrze patrzy na powstanie, nie tyle z powodu sympatji dla Króla *Ottona*, ile z obawy skutków zarażliwych wpływu rewolucyjnego na swe Jońskie posiadłości.

Statnie Wiadomości.

Depesze datowane z Paryża 7go b. m., zdają się usuwać wszelką wątpliwość co do odwołania Jene: *Goyon* z Rzymu. Prawie pewnem jest, że Jenerał ten utrzyma się przy dowództwie, i że pogłoski naznaczające mu następcę w osobach: Marszałka *Niel*, oraz Jenerałów *Ney* lub *Trochu*, były mylne. Również i P. *Lavalette*, wkrótce obejmie napowrót swe stanowisko. — Wieść o opozycji ze strony niektórych Państw Zolvereinu, przeciw traktatowi handlowemu Francuzko-Pruskiemu, były bezzasadne. Zatwierdzenie tego traktatu ze strony Hesji, Nassau i Württembergu, za warowane jest: tylko ustępstwami jakie pragną od Prus uzyskać. — Wojska francuzkie zaczęły 7go Marca opuszczać Meksyk, udając się w głąb kraju.

Z Turynu dowiadujemy się, że podpisany już został dekret reorganizujący sądownictwo w prowincjach południowych. 7go b. m. miała być podpisana nominacja Pana *Conforti* na Ministra sprawiedliwości. — Wyjazd Króla do Neapolu nastąpi dopiero po Świętach. — Rząd Włochi zwraca także uwagę na reorganizację marynarki, i myśli o zwiększeniu liczby statków pancernych.

Podobno Wice Król Egiptu ma przybyć do Włoch i zabawić tam miesiąc. — *Garibaldi* założył już 300 stowarzyszeń strzeleckich.

— Kwestja finansowa w Austrii idzie oporem. W zeszły Wtorek, Minister skarbu oświadczył Komisji finansowej, że Rząd nie może projektować pokrycia deficytu wypuszczeniem papierów publicznych. — Depesza z Mostar 7go b. m. datowana donosi, że Czarnogórcy napadli na Turków pod Spuzem, ale odparci zostali.

Wiadomości Literackie.

Pożądane przy obecnym u nas zwrocie gospodarstwa leśnego dziełko: „Urządzenie lasów w Królestwie Polskiem“, przez Kłemensa *Wydrzyńskiego* Urzędnika leśnego do szczególnych poruczeń w Kom: Rząd: Przychodów i Skarbu, z 8 rycinami, planami i mappami kolorowanemi, wyszłe z druku nakładem *Gazety Rolniczej*. Cena tego dziełka wynosi zł. 2 gr: 20 (kop: 40); skład główny w księgarni *Kaufmana i Spółki*, przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 442, dostać go również można we wszystkich celniej-szych księgarniach w kraju i za granicą.

Zeszyt 3ci „Pamiętnika Religijno-Moralnego“ za miesiąc Marzec r. b., wyszedł z druku i zawiera: 1) Wykład Pisma Ś. Job, przez X. *Serwatowskiego*; 2) Żywot Piotra Tomickiego, Biskupa Krakowskiego, przez X. *Gackiego* (dokończenie); 3) Literatura Włoska w sprawie Papieżkiej (1859—1861), przez X. *Nowodworskiego*; 4) Kilka uwag nad rozprawą P. *Maciejow-*

skiego p. n. „Historja Kościoła Polskiego“, dziś opracowywana, przez X. *Robylińskiego*; 5) Przegląd literatury Duchownej zagranicznej; 6) Kronikę Kościoła krajową, zagraniczną i Rozmaitości; 7) Biblioteczki parafjalne.

DONIESIENIA.

W majątku Stryjna, w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim położonym, mila od szosy i od Stacji Pocztowej Piuski, są do wydzierżawienia na lat 12 od Sgo Jana r. b. dwa **Folwarki**. Każdy z tych folwarków oddzielnie ma ornego pola w gruncie pszennym morgów 400 i 1ak morgów 30. Blizsza wiadomość udzieli Właściciel na miejscu.

DOM MUROWANY z przyległościami, dawniej Pocztowy, w Lublinie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 170 położony, świeżo odbawiający się, o piętrze, mogący być użytym na Hotel, lub prywatne mieszkania, jest do sprzedania, lub wynajęcia, w każdym czasie. Wiadomość u Właściciela na miejscu.

Dnia wczorajszego, o godzinie 2ej po południu, przechodząc ulicą Senatorską, Nowo-Senatorską do Banku, zgubiono **Okulary** w futerale; uprasza się szanownego znalazcę, o zwrot takowych pod Nr 114 przy ulicy Pianej, na dole od frontu, do Ant: *Ciecierskiego*, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Uprasza się o zwrot **Paltota** jesiennego, nowego, męskiego, wypożyczonego na ręce Damy w połowie miesiąca Października r. z. Osoba posiadająca takowe, raczy je zwrócić pod Nr 1579, na ręce Gospodarza domu, róg ulicy Brackiej i Widok.

Dziś rano ciepła stopni 1, wczoraj w południe ciepła stopni 8. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 2. (Ubywa).

SZUŁCZACHY obojga **piet** dostarcza odpowiedzialny i kaucjonowany **Kantor Stręceń Puławskiego**, w Cyrkule Xlym, obok XX. *Karmelitów* i Hotelu *Dziekanka*, wchód od Krakowskiego-Przedmieścia, w Warszawie.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1862 roku.

	Żądano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Monety:				
Pół-imperjal	—	—	5	82
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl: Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	92	90	92	40
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	10	15	8
Akcje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	66	50	66	33
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	85	—	—	—
W e x l e i:				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz: . . .	106	80	106	65
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc:	161	85	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	79	20	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: . . .	99	—	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: . .	99	25	99	—
Londyn 1 fun: ster: 3 miesięcz: . .	7	24	—	—
Paryż 300 franków 2 miesięcz: . .	85	80	85	65

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: kop: 10.

Od Listów Zastawnych kop: 17 $\frac{1}{2}$ o.

Ceny targowe Warszawskie:

Dnia 8go b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 82 $\frac{1}{2}$; żyta rs. 3 k. 57 $\frac{1}{2}$; kartofli rs. 1 k. 5.— Za wiadro okowity proby 10ej rs. 1 k. 42 $\frac{1}{2}$; za garniec k. 46 $\frac{1}{2}$.

Przyjechali do Warszawy.

Jażwiński Felix Ob: z Woli Osowińskiej nr 625; Lubieński Paweł Hr: z Pokrzywnicy nr 1066; Waliszewski Winc: Ob: z Korabiewic nr 651.

Wyjechali: Boniecki Michał Ob: do Świątyn; Fijałkowski Józef Ob: do Piaskowic; Kuszel Józef Ob: do Czaray; Karczewski Fran: Ob: do Żytńewa.

Przyjechali koleją żelazną: Cieszkowski Waclaw Ob: z Berlina nr 414; Jelski Xaw: Ob: z Drezaa nr 625; Skirmunt Zyg: Ob: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Dutow Piotr Kupiec do Hamburga; Obrompalski Hugo Ob: do Drezaa; Regelman Geceł Kup: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Pierwszy **Kantor Strzeżeń Mieszkań** w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Dobroczynności, Nr 371. — 1) Przy ulicy Nowy-Swiat i rogu Ordynackiej Nr 1312 A, od 1go Lipca r. b. do najęcia: a) 7 Pokoi z balkonem, 1sze piętro od frontu Rs. 600; b) 4 Pokoje i część balkonu, 1sze piętro od frontu Rs. 300; c) 5 Pokoi z Przedpokojem 2gie piętro Rs. 400, oraz wszelkie dogodności do lokali przywiązane, lokale ad a. i b. mogą być połączone. — 2) Potrzebny Dom mały drewniany z ogródkiem do kupienia, kapitał gotowy jest Rs. 2,000. — 3) Wyborowa Herbata po Złp. 8 za funt, w banderolach Komory Warszawskiej, jest złożona w komis do sprzedania w powyższym Kantorze. — 4) Poszukiwani są Chłopczy do handlow i rzemieśln, oraz Panny do nauki strojów, bielizny, kwiatów i t. p.

Zarząd Rossyjskiej Bałtyckiej Kompanji, na zasadzie § 38 Ustawy, ma honor zaprosić PP. Akcjonarjuszw, na nadzwyczajne ogólne zebranie, w d. 28 Kwietnia v. s. r. b., o godz: 1½ po południu, w Biurze Zarządu, na Galernoj ulicy, w domu *Bardewika* № 46 w Petersburgu odbyć się mające, dla rozstrzygnięcia ważnej kwestji, o urządzeniu na przyszłość interesów Kompanji.

PP. Akcjonarjusze nieznajdujący się na powyżej wzmiankowanym zebraniu, uważani będą, stosownie do § 43, jako zgadzający się z decyzją zebrania.

Jest do sprzedania **Wieś Rożkowa Wola**, w Powiecie Piotrkowskim, Okręgu Radomskim, od Radomska Stacji Kolei Żelaznej mil 2, od Przedborza mil 1 położona, z włók 33ch miary nowo-polskiej, ziemi lej klasy żytniej złożona, w niej 14to-połowe gospodarstwo, oziminy 130 korecy wysiewu, owsa 150 korecy, grochu, tatarski, kartofli i jęczmienia, z móg 25, budyki w nowym stanie, młyn o dwóch gankach, lasu włók 7 budulecowego, łąk 120 wozów, mieszkanie dobre, z inwentarzem lub bez niego do nabycia. Wiadomość o reszcie na miejscu.

FABRYKA WYROBÓW LNIANYCH w Żyrdowie.

Zawiadania niniejszem, że z kupna tegorocznego, posiada w Składzie swym Głównym w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 441, **kilkanaście Be czek Rygkiego nasienia wielolnu**, w najlepszym gatunku, które po cenie własnych kosztów, włącznie z dwoma workami bez szwu użytymi, jako ambalaz odstąpić jest w gotowości.

Potrzebna jest dzierzawa **FOLWARKU** od Sgo Jana r. b., wynosząca Rs. 450 rocznie, oprócz podatków, w dobrych gruntach i z pięknym sianem, z dużym Domem mieszkalnym, dobrmi Budynkami, blisko Kolei Warszawsko-Petersburgskiej, w Gubernjach Płockiej lub Augustowskiej. Wiadomość w Kantorze Hotelu Angielskiego w Warszawie franco, adresując do Kanta-tora. Uprasza się o nadesłanie opisu dzierzawy dokładnego i rzetelnego.

Majątek ziemski, do sprzedania z wolnej ręki, o półtory mili od Kolei Rudy Guzowskiej położony, mający obszerności włók nowo-polskich 20, w których jest w połowie grunt pszenny, a w drugiej żytni. Siana jest przeszło fur 100 grun-towego, wysiew podzielony na 3 pola, w tych obecnie znajduje się wysiewu eziminy korecy 181, a w stosunku jarzyną obsia-ny będzie, dochody z propinacji Złp. 1,000 i z ogrodu frakto-wnego Złp. 400. Wiadomość bliższa u Gospodarza domu, pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej.

PIEKARNIA ANGIELSKA, przy ulicy No- wy-Swiat i rogu Chmielnej, pod Nr 1259, exystując przeszło lat 36 na Nowym-Świecie. — Zawiadamia Szanowną Publi- czność, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, dostać można pieczywa, jako to: Babki, Placki, Jajeczniki, Tortów, Mazur- ków, Chleba różnego gatunku, Skórek pomarańczowych obsma- żanych, różnych Ciast drobnych do Wina i deseru. — Ciasta Świętecznego destanie od Czwartku w Skleпах moich, to jest w Piekarni głównej, przy ulicy Nowy-Swiat i rogu Chmielnej, w domu Paniien Ranoniczek. Na Lesznie naprzeciw Działają- skiego. Na Marszałkowskiej ulicy w Piekarni Wiedeńskiej P. Ponczyńskiego. Obstalunki na rozmaite Pieczywo w każdym z tych Sklepów się przyjmują i za akuratność ręczy się. — **Drożdży** na nadchodzące Święta dostać można na luty i funty. — Do tej Piekarni potrzebni są **Uczniowie** dobrej konduity zaraz.

Pośrednicy przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawie- niu Majątków Ziemskich, Domów w Warszawie i innych miastach; lokacji Kapitałów na Hypoteki miejskie i wiejskie; redaguje Po- dania do wszystkich Władz i Prośby; tłumaczy na różne języki, załatwia Interessa sądowe, administracyjne; rekomenduje zda- tych Gospodarzy do zarządu majątków, Plenipotentów, różnych Oficjalistów, Fabrykantów i Rzemieślników; Kobiety do zarządu domu, na Bony i do konwersacji; **Dom Komissowy K. Puławski i Spółka w Warszawie**, pod Nr 419, przy Poczcie. Życzący sprzedać Majątek, Dom w Warszawie, albo wydzierżawić, znajdą tam przygotowane szematy anszlagów praktycznie zredagowane, z których Pretendenci należytą infor- mację powziąć mogą.

Dwa **Domy** do sprzedania, jeden w Kaliszu przy ulicy Józefiny Nr 569 B, z Ogrodem; drugi w Skier- niewicach przy ulicy Przyrynek Nr 251; wiadomość u Właściciela w Skierniewicach mieszkającego.

Do Sklepu na Dunaju Szerokim, pod **Złotą Kulą**, nadszedł transport wielki **MASŁA Węgierskiego**, tłustego, dobrze wyrobionego, którego dobroć WW. PP. Go- spodynie oceniły, i bez soli; oraz **POWIDEL** prawdziwych Węgierskich, które się sprzedają funt po Zł: 1. Masło solone po Złp. 1 gr: 20 i po Złp. 1 gr: 15. Masło bez soli po Złp. 1 gr: 24 i po Złp. 1 gr: 20. **Ser** Szwajcarski prawdziwy po Złp. 2 gr: 15. **Ser** Limburgski po Złp. 1 gr: 20.

Do Sklepu Ubogich w Radomin, potrzebny jest **Młodzie- niec** dobrej konduity, umiejący czytać i pisać po polsku, oraz cztery działania, w wieku od lat 10 do 14. Wiadomość bliższa na miejscu.

Jest do sprzedania **Kolonja** we wsi Wrotkowie, 6 wiorst od Lublina położona, składająca się z 89 morgów pola, z łąka- mi, ładnym domem mieszkalnym i inwentarzem. — Wiadomość bliższa u Właściciela na miejscu.

Pierwsze piętro,

od frontu, z balkonem, składające się z dziewięciu Pokoi, Przedpokoju, Ruchni angielskiej, Drwalni i Piwnicy, do najęcia od Sgo Jana, przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1303, (nowy 46), wprost Apteki Wgo Koope.

BAINS DE WIESBADEN

Indépendamment de la vertu de ses eaux et de sa position vraiment exceptionnelle pres du Rhin, a proximité de Mayence et de Francfort, Wiesbaden offre aux étrangers tous les agréments qui rendent attrayant le séjour d'une ville de bains. Musique de la chapelle ducale, Bals, Concerts, Cabinet de lecture et Restaurant dans le magnifique établissement du Coursaal, Théâtre ducal richement subventionné. Traitement hydrothérapique, Bains de natation et Bains d'aiguilles de sapin au Nérothal. — Excursions au Johannisberg, au Niederwald et dans le Rhingean par le chemin de fer de Nassau; communication rapide avec Ems. On y trouve en outre les autres agréments et avantages qu'offrent les établissements les plus favorisés.

Ostrzeżenie!

W dniu 18ym Grudnia 1861 r. o godzinie Sej rano, skradzione zostały **LISTY ZASTAWNE**

Królestwa Polskiego, a mianowicie:

Litera **B.** 20.358, 25.532,

„ **C.** 36.473, 61.136,

„ **D.** 25.7564;

w ogólnej wartości Złp. 12.500.

Podpisani Właściciele tychże ostrzegają niniejszem, aby ich nikt nie nabywał, ponieważ poczynione zostały natychmiast w Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego w Warszawie na właściwej drodze kroki, o amortyzowanie tychże Listów Zastawnych.

Ktoby mógł udzielić wiadomość, mogącą posłużyć do wykrycia złoicyńcy, raczy się zgłosić do **Administracji Czasu**, gdzie stosowne wynagrodzenie otrzyma.

Kraków, dnia 18go Grudnia 1861 r.

Maryanna i Wojciech Gibasińscy.

Fortepjany Palisandrowe, nowe i używane, o 7 oktavach, z mocnym i przyjemnym głosem, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Marszałkowskiej w domu W Blumenfelda, dawniej Debowski Nr 1065, w oficynie na dole, wprost studni, w Fabryce Fortepjanów:

KOLONJE są do wydzierżawienia na wieczyste czynsze, w Dobrach Komorów, we Wsi Sokołów, dwie mile od Warszawy odległej, w bliskości Raszyna. O warunkach dowiedzieć się można u Wójta Gminy i Rządcy w Komorowie, albo w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 915.

UCZEN

Dobrej kondyty, z prowincji, w wieku od lat 14 do 16, może mieć miejsce w Handlu Win i Towarów Kolonialnych, przy ulicy Nowy Świat Nr 1245 a. Wiadomość w miejscu.

Nauczycielka Polka, mówiąca dobrze po francuzku i po niemiecku, posiadająca gruntownie nauki klasyczne, tudzież muzykę w wysokim stopniu, życzy sobie udzielać na godziny pomienionych przedmiotów. Wiadomość pod Nr 1559, w domu W. Konarskiego, przy rogu ulic Chmielnej i Marszałkowskiej, na 1m piętrze, drzwi zaraz przy wschodach. Wejście od ulicy Chmielnej przez furtkę, gdzie kraty żelazne.

Jest do sprzedania: **Blurko** Jesionowe, **sekreterka** Mahoniowa z wielkimi wygodami; **Serwantka** rogowa z Pulkami, bardzo porządna; **Stół** Mahoniowy duży przed Kanapę; **Świeczniki**, **Galerje** Brazowe do firanek z chwastami i rączkami, do 4 okien; oraz **Garnitur Mebli** Palisandrowych; **Dwa Łóżka** Mahoniowe i inne Rzeczy. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 551, w domu zwanym Lasockie, na 2m piętrze od frontu.

Nagrody Rs. 10.

— Idąc między godziną 2gą a 6tą po południu 8go b. m., ze Szpitala Ujazdowskiego, przez takowyż Plac, Aleami, Plac A. Alexandrowski, Nowy-Swiat, Krakowskie-Przedmieście, do Poczty i powracając tąż drogą i ulicami Hożą i Kruczą, stracone **ZEGAREK** damski złoty, Fabryki Patka, Nr 17,604, z małym łańcuszkiem, kruczkim z emalią szafirową z białem i małą pieczątką bez żadnego wyróżnienia; uprasza się łaskawego znalazcę o odniesienie za powyższą nagrodą do Hotelu Europejskiego pod Nr 3, a Panów Zegarmistrzów i Jubilerów, o zwrócenie uwagi na takowe przedmioty, jeśliby im się dały widzieć.

Zmarły Walenty Rzuchowski, Właściciel dóbr Płonka w Okręgu Krasnostawskim Gubernji Lubelskiej, Testamentem własnoręcznym, z dnia 20 Lutego 1861 r., przeznaczył z majątku swego złp. 700, Marjannie **Ratyńskiej**, a obowiązek ten włożył na swoje dzieci. Podpisany syn 6. p. Walentego **Rzuchowskiego**, wywiązując się z powyższego obowiązku, podaje o tem do powszechnej wiadomości, wzywając każdego ktoby wiedział o pobycie Marjanny **Ratyńskiej**, aby raczył udzielić wiadomość na koszt podpisanego, do dóbr Płonka, adresując przez Lublin, Żółkiewkę w Płonce; gdzie też Marjanna **Ratyńska**, objaśniona bliżej zostanie o celu tego zapisu. — Płonka d. 12 Marca 1862 r. — **Rzuchowski.**

SA DO SPRZEDANIA MEBLE,

w najnowszym fasonie, jako to: Garnitury palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wysłaniem i bez wysłania, Rozety, Szeszlągi, Pompadurki, Napoleonki,

Toalety, Ręczniki, Łóżka mahoniowe i jesionowe, Umywalnie mahoniowe i jesionowe, Stoły mahoniowe, Stoliki do kart, Stoły obiadowe, Szafy rozbierane, Stoliki damskie, Bierka, Komody, Sofy wyściełane, Szafki nocne, Łóżeczka dzieciinne, Krzesła wyplatane i t. d., po cenie umiarkowanej, przy ulicy Długiej pod Nr 556, w Hotelu Dreudeńskim, w tylnej oficynie po prawej ręce, a Stolarza. — **J. Antoniewski.**

Wykwalifikowany, chlubnemi świadectwami opatrzonej, od lat wielu **PIWOWAR i GORZELANY**, pragnie objąć właściwe sobie obowiązki. Ktoby przeto z JJWW. i WW. posiadaczy życzył sobie maie znałość, niech raczy pozostawić Adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. Nadmieniam się przytem, że posiada Języki: polski, rossyjski i niemiecki.

W dobrach Wyczółki, przy szossie, 5 wiorst za rogatką Mokotowską; jest do wydzierżawienia od 8go Jana r. b. **Proplancja**, złożona z 3ch karczem, z których dwie przy szossie; wiadomość w pałacu Hr. Skarbka, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, u Właściciela tych dóbr.

FASONY PARYZKIE

Do **KAPELUSZY** Damskich, nadeszły do Handlu Adolfa **Tock**, przy ulicy Senatorskiej.

Jest do wypuszczenia w kilkunastoletnią dzierżawę: **Rybne gospodarstwo**, jedno z większych w kraju naszym, zaprowadzone i urządzone już od lat kilku, składające się z szeszcium **Stawów** dechodowych i 8u **Sadzawek**, w dobrach **Michrowskich**, o 5 mil od Warszawy, położonych pomiędzy miastami **Tarczynem** i **Grójcem**, o wiorst 2 od traktu bitego Warszawsko-Krakowskiego. — W tychże dobrach jest do wydzierżawienia **Pasieka** i dwa **Ogrody owocowe**. — Wiadomość bliższa w samym Michrowie.

Machina karczunkowa do obalania drzew i wyrwania pni z korzeniami.— Podaje do publicznej wiadomości, że uzyskany patent na wyrób machiny karczunkowej, na Królestwo Polskie, odstąpiłem na bezwzględną własność P. Andrzejowi **Krugier**, Dziedzicowi dóbr Rzućw w Powiecie Opoczyńskim. WRZUCOWIE dnia 28go Marca 1862 roku, **Juljan Wagner**.— Powołując się na powyższe ogłoszenie, podaje do publicznej wiadomości, że maszyny karczunkowe wyrabiać się będą w zakładach moich w Rzućw. Cena maszyny większej do wyrwania drzew i pni, rs. 255; zaś maszyny mniejszej do karczowania łąk i pni mniejszych, rs. 200. Zamówienia odbieram w Rzućw przez Szydłowic. — W Rzućw dnia 28 Marca 1862 r., **Andrzej Krugier**, Właściciel dóbr Rzućw.

Dla mających chęć, do nabycia znajduje się **KOLONJA** we wsi Miedniewicach, w Dobrach Szymanów, składająca się z Domu murowanego dachówką krytego, z Piwnicą sklepioną, nad którą Spichrz pod dachówką, Stodoły obszernej pod gąkami. Obory i Stajni, Chlewów, Kurnika pod gąkami, oraz Olejarni o dwóch prasach w najlepszym stanie, i z trzech Mieszkań dla robotników pod gąkami, Studni pompowej w podwórzu, oraz gruntu móg 34 m. n., w glebie pszennej w trzech częściach, z inwentarzami, a to wszystko za cenę Rs. 3,000, bez inwentarzy za Rs. 2,550. Czynsz roczny opłaca się w dwóch ratach po Złp. 90 gr: 15. — Dom mieszkalny znajduje się w Miedniewicach wprost Kłasztoru XX. Reformatów. Wiadomość na gruncie.

L. Oxner.

OSOBA w młodym wieku, z bardzo chlubną rekomendacją, poszukuje od dnia 1go Lipca r. b. obowiązku Wójta Gminy, Kaszjera, lub Rachmistrza; nadto jest zupełnie obeznana z prowadzeniem Interesów Prawnych, na co posiada wiele urzędowych dowodów. Adres złożony być może, w Głównej Dystrybucji Tytuń i Tabak, z Fabryki Teofilidy, przy ulicy Trębackiej, pod Nrem 639.

Pod Nrem 236 przy ulicy Mostowej, trzeci Sklep od rogu, w Handlu Jarosławskim, u Pana Abrama Bomfeld, sprzedaje się **Masło Litewskie** mało solone, w małych faszczkach i na funty, na Złp. 1 gr: 12, na Złp. 1 gr: 15 i na Złp. 1 gr: 18.

W Magazynie Mebli pod Nr 638 przy ulicy Trębackiej, w domu dawniej Stejnkela, a teraz Wgo Sarneckiego, są do sprzedania **Rezmaité MEBLE**, jako to: Garnitury Mahoniowe, Jesionowe, Szafy do sukien mahoniowe i jesionowe, Birka mahoniowe męzkie i damskie; Łóżka mahoniowe i jesionowe; Biblijoteki mahoniowe i na kolor orzechowy; Kredensy jesionowe i na kolor orzechowy; Komody, Sekretarki, Serwaatki i rozmaitych innych Mebli dostać można, u Stolarza w podwórzu. — **A. K.**

SRZYPCE stare, przeszło lat 100, w stanie wybornym, z szkatułą zamykaną, są do sprzedania; bliższe szczegóły i obejrzenie takowych, w Składzie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, na Krak-Przedmieściu.

Dnia 7go b. m. z rana, z pod Nru 107, wybiegł **Piesek** laciasty, mały, z gatunków mops, miał obrózkę skórzaną lakierowaną czerwoną i smolę na nosku. Laskawy posiadacz raczy go odprowadzić do Hotelu Europejskiego do Stróża, za nagrodą rs. 1 kop: 50.

Na pierwszy Nr Hipoteki domu w Warszawie restaurować się mającego, potrzebną jest **SUMMA**, około mniej więcej Złp: **20,000**. Pragnący więc wypożyczyć taką, bez pośrednictwa Faktorów; raczą się zgłosić lub nadesłać Adres, do Szwajcara Sądu Apelacyjnego.

Przybyłem z Berlina, i założyłem **ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY** przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1776z, wykonywam różne Fotografje, Bileta wizytowe, jak nastaraniej, po bardzo przystępnych cenach, i tak: za Tuzin Biletów wizytowych Rs: 3; pół tuzina, Rs: 2; w nowym guście, Rs: 5, pół tuzin Rs. 3. Z czem polecam się łaskawym względem szan: Publiczności. — **R. Tuchband Fotograf.**

W dniu 3 (15) Kwietnia 1862 r., o godzinie 5ej po południu, sprzedana zostanie w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 2m, pod Nr 549, przy ulicy Długiej **Nieruchomość** Ner 1504 w Warszawie, przy ulicy Złotej położona. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 3,202 kop: 45, jako szacunku przez biegłych wyalezonego. Vadjum Rs. 750. Bliższe objaśnienie powziąć można u Łąckiego Adwokata, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1775 w Warszawie zamieszkałego, oraz w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 2go pod Nrem 549 przy ulicy Długiej.

Platty, Rury, Naczniki, i t. p. wyroby gummowe i guttaperkowe, do użytku technicznego, są do nabycia w **Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym, Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej, obok Osioła XX. Reformatów.

Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy, o 6u oktawach, z powodu wyjazdu, w dobrym stanie, za Rs. 70; widzieć można na Krak-Przedm: Ner 440, dom Skiby, na 3m piętrze.

W KASKADZIE za Rogatką Marymoncką 1/2 wiorsty, są **4 DOMKI** do Wynajęcia na lato mieszkanie; w każdym Domku jest 4ry Pokoje z Spiżarniami, Kominkami lub Kuchenkami angielskimi, przed temiż domkami są ogrodzone Ogródki kwiatowe, i dla wygody mieszkańców jest Łazienka do kompania się w źródłanej wodzie; Lasek dębowy tuż przy okienkach.

W handlu Hen: **Hirsztla**, na Krakowskiem-Przedmieściu, jest do nabycia najwspanialszy portret ś. p. Stanisława **Jachowicza**. Wielbiciele cnoty zmarłego, mogą go nabyć za pomierną cenę.

Przy rogu ulicy Pięknej i Mokotowskiej pod Nr 1756, są do nabycia następujące przedmioty, jako to: Trzy pary **DRZWI** z okuciem do Wozowni, dwoje **DRZWI** z zawiasami i zamkami do Stajni; Trzy luftowe **DRZWICZKI** z futrynami i okuciem do wrzucania Siana; oraz **STÓŁ** Bufetowy z szufladkami i galeryjką w kształcie kraty; wszystko w dobrym stanie, za rsr. 40. Bliższa wiadomość u Właściciela domu, na miejsen.

Potrzebne są od Śgo Jana dwa małe pomieszkania: jedno złożone z trzech Pokoi i Przedpokoju, a drugie z jednego Pokoju i Przedpokoju. Te pomieszkania mogą być połączone, tylko żeby każde miało osobny swój wchód, i na 1m piętrze lub parterze, tylko nie na 3m piętrze. Te pomieszkania mogą być przy ulicach drugo i trzecio-rzędowych, (oprócz Starego-Miasta), jak naprzykład: Nowe-Miasto, ulica Freta, Podwale, Długa, Śto-Jerska, Nalewki, i na wszystkich ulicach około Remissji Rządowej Sprawiedliwości. Do tych pomieszkań potrzebne są tylko: jedna Ruchnia, jedna Piwnica, Drwalnia i jeżeli można osobna Góra. Cena naznacza się 2,000 Złp. Wiadomość przy ulicy Nalewki, w domu dawniej Kohna, pod Nr 2242, na 2m piętrze po lewej stronie. Ktoby zaś wyszukał podobne pomieszkanie, dostanie wynagrodzenia Rs. 3 i więcej, tylko nie później jak do 1go Maja.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 12 (24) Kwietnia r. b., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w lokalu Biura Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonego, licytacja in miasu przez opieczętowane deklaracje, na dostawę do Mennicy w ciągu r. 1862/3, **wyrobów mydlarskich**, stosownie do wykazu tychże i warunków, które każdodziennie w Biurze Dyrekcji przejrzane być mogą.

Za praetium fisci do licytacji, naznacza się summa Rs. 480, a vadjum Rs. 50 wynosi.

Przytem zastrzega się, że sami tylko Fabrykanci wyrobów mydlarskich, lub handlujący ea gros temi wyrobami, do licytacji przypuszczeni zostaną.

Warszawa dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1862 r.

Dyrektor, **Wołowski.**
Sekretarz, **Niewiadomski.**

Skład Zegarków Genewskich z Fabryki Czapka i Spółki,

przeniesiony został z dotychczasowego Lokalu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 411, z domu Wgo Grodzickiego, na też ulicę tuż obok Kościoła PP. Wizytek Nr 32.
Bolesław Wosiński, Zegarmistrz.

APARATA FRANCOIS,

do wyrabiania

Wód Gazowych

i Syfony do tychże, nabywać można po cenach fabrycznych, przez pośrednictwo Pana **J. Mrozowskiego** w Warszawie, ulica Podwale Nr 482, który jest moim wyłącznym Agentem dla Królestwa Polskiego.

Paryż dnia 24 Marca 1862 r.

S. Francois,
ulica Barbette Nr 9.

W nowo-wystawionym domu JW. Hr. Augusta **Zamoyskiego**, przy ulicy Wiejskiej pod liczbą 1726 A, naprzeciw Instytutu Szlacheckiego, są do wynajęcia zaraz lub od 1go Lipca r. b.

Różne Lokale,

większe i mniejsze, ze Stajniami i Wozowniami, po cenach umiarkowanych. Wiadomość u miejscowego Rządcy domu i w Kancellarii Głównej JW. Hr. **Zamoyskich**, ulica Senatorska Nr 472.

PIASKU

przy ulicy Bonifraterskiej, wprost Kościoła, ogółem, lub też na fary częściowo.

Dom dwu-piętrowy, z oficyną o piętrze, w mieście Kaliszu, w samym rynku, pod Nr 17, czyniący dochodu rocznego czystego, Złp. 3,000, jest do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość w Warszawie, w Handlu Win i Korzeni Stefana Grabowskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 787.

W kolonii Konstantynów, odległej od rogatek Petersburskich o 5 $\frac{1}{2}$ wiorst, są do najęcia **Letnie pomieszkania**, w miejscu bardzo przyjemnem i zdrowem, pod lasem sosnowym położonem, szczególnie dla dzieci skrofalicznych i osób cierpiących na płuca. Komunikacja z Warszawą codzienna, mięsa można dostać w bliskości tania i dobrego. Kąpiel może być urządzona; wiadomość pod Nr 1065 przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Blumenfelda; na dole po prawej ręce, lub w Rządzie Gubernjalnym, w Wydziale Wojskowym, u Radey Wydziału.

W SKŁADZIE FARB I LAKIERÓW J. A. KRAUSSE

przy ulicy Miodowej Nr 484 (nowy 8), jest

NASIE NIE BURAKÓW

Cukrowych prawdziwych Quedlinburskich,
KORZEC PO Rs. 7.

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich.

Dla Exploatacji Kolei Żelaznej, Petersbursko-Warszawskiej łącznie z odnogą do granicy Pruskiej, Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich, ma zamiar zakupienia dwóch milionów sześć kroć sto tysięcy (2,600,000) pudów, czyli 41,600 tonnow węgla kamiennego w dużych kawałkach, w gatunku dobrym i właściwym do opalania lokomotyw.

Węgiel ten przyjętym będzie albo naładowany na wagony lub też ułożony w stopy, na punktach następujących:

600,000 pudów, na Stacji Kolei w Petersburgu.

1,300,000 " " " " w Rownie.

700,000 " " " " w Warszawie (na Pradze).

Każda z tych trzech partji może być pojedynczo oddawana.

Warunki dla kontraktu, tyczące się powyższej dostawy, jak również wzory do deklaracji złożone będą dla wiadomości osób interessowanych:

W Petersburgu w Biurze Inżyniera Naczelnego taborów Drogi Warszawskiej na Stacji Kolei.

W Rownie w Biurze Inżyniera taborów.

W Warszawie " " " " na Stacji Kolei na Pradze.

W Paryżu w Biurze Towarzystwa Kredytu Ruchomego na Place Vendome Nr 15.

W Berlinie u PP. Mendelsohn et Comp: Bankiera.

W Londynie u PP. Baring (braci)

Deklaracja nie będzie przyjęta bez dołączenia kwitu na złożone wadium w kwocie wyrównywającej, jednej dwudziestej wartości dostawy. Wadium to ma być złożonem poprzednio w kasie wskazanej w warunkach dla kontraktu.

Deklaracje mają być złożone pod adresem Rady Administracyjnej, Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rossyjskich w Petersburgu przed dniem 10 (22) Kwietnia 1862 r.

Deklaracje mają być zredagowane podług szematu przyłączonego do warunków dla kontraktu z napisem na kopercie:

„Deklaracja na dostawę węgla kamiennego przedstawiana przez P.....” i opatrzona dokładnym adresem miejsca pobytu przedsiębiorcy.

HERBATA

w wyborowym gatunku

Funt po Złp. 7 Gr. 10,

w handerolach Komory Warszawskiej sprzedaje się przy ulicy Rymarskiej, w Sklepie Parasolczym M. Niskiego, Nr 739.

OSTRYGI OSTENDZKIE WYBOROWE,

nadeszły do Handlu

Antoniego Stępkowskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.

OSTRYGI OSTENDZKIE I HOLSZTYŃSKIE,

wyborowe,

nadeszły do Handlu

JÓZEFA HÖHR,

w gmachu Teatralnym.

O S T R Y G I

świeże, nadeszły do Handlu

T. Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej.